营业收入 1,488,122,150.21 1,312,648,968.55 1,312,648,968.55 13.37 1,481,969,603.43
利润总额 119,061,612.07 88,202,745.73 88,202,745.73 34.99 91,578,152.21
归属于上市公

司股东的净利

润

92,965,117.08 68,320,021.79 68,320,021.79 36.07 59,630,673.55

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润

75,175,441.90 61,856,596.06 61,856,596.06 21.53 44,831,097.33

经营活动产生

的现金流量净

额

106,030,068.01 102,630,098.38 102,630,098.38 3.31 100,135,953.46

2009 年末
 2010 年末

调整后 调整前

本期末比上年同

期末增减(%)
2008 年末

总资产 2,128,310,430.40 1,595,457,349.58 1,559,457,349.58 33.40 1,670,366,415.16
所 有 者 权 益

（ 或 股 东 权

益）

1,064,338,319.37 963,738,883.46 927,738,883.46 10.44 857,749,167.07

2009 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上年同期增

减(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.151 0.111 0.111 36.04 0.097
稀释每股收益（元／股） 0.151 0.111 0.111 36.04 0.097
扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元／股）
0.122 0.100 0.100 22.00 0.073

加权平均净资产收益率

（%）
9.17 7.369 7.667 增加 1.801 个百分点 7.144

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）

7.41 6.672 6.942 增加 0.738 个百分点 5.227

每股经营活动产生的现

金流量净额（元／股）
0.172 0.167 0.167 2.99 0.179

2009 年末
 2010 年末

调整后 调整前

本期末比上年同期

末增减(%)
2008 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元／股）
1.728 1.565 1.506 10.42 1.532

上海飞乐音响股份有限公司 2010 年年度报告

 5

(四) 采用公允价值计量的项目
单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

交易性金融资产 170,336.90 30,237.60 -140,099.30 -140,099.30
可供出售金融资产 3,078,188.38 2,188,596.69 -889,591.69 0

合计 3,248,525.28 2,218,834.29 -1,029,690.99 -140,099.30

四、 股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份

1、人民币普通股 615,887,759 100   615,887,759 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 615,887,759 100   615,887,759 100

2、限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。
(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

上海飞乐音响股份有限公司 2010 年年度报告

 6

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。
3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。
(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 54,283 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
报告期内

增减

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押或冻结

的股份数量

上海仪电控股(集团)公司 国有法人 11.66 71,835,178 11,765,579  无
中信证券股份有限公司 未知 3.99 24,581,378 341,860  未知
中国工商银行－南方隆元产业主题股

票型证券投资基金
未知 2.70 16,600,000   未知

BILL & MELINDA GATES
FOUNDATION TRUST

未知 1.14 7,000,192   未知

中国工商银行－南方稳健成长贰号证